АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
______                              город-курорт Кисловодск № ____________________

Об утверждении графика дежурства  общественных наблюдателей школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года в городе –
курорте Кисловодске

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской  олимпиады  школьников», в  целях  обеспечения  выполнения
требований,  предъявляемых  к  организации  и  проведению  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
-  утвердить  график  дежурства  общественных  наблюдателей  школьного

этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  2024/25  учебного  года
в образовательных учреждениях города – курорта Кисловодска

- провести инструктаж с общественными наблюдателями под подпись;
-  организовать  работу  общественных  наблюдателей  в  соответствии  с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
2.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  начальника

информационно-методического  отдела  МБУ  «Центр  обслуживания
образовательных учреждений» Солдатову Н.И.

Приложение в 1 экз.

Начальник управления образования
администрации города – курорта  Кисловодска                             С.Б. Рябошапка

Проект приказа подготовил:
Макова М.З.

            Приложение
       к приказу управления образования

администрации города - курорта
Кисловодска
№ 01-10/684-ОД от 04.10.2024г.

График дежурства общественных наблюдателей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

 2024/25 учебного года в городе – курорте Кисловодске

МБОУ «СОШ № 1»

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Виняева Оксана Владимировна
2 Экономика 20.09.2024 Виняева Оксана Владимировна
3 Физическая культура 23.09.2024 Пилах Марина Сергеевна
4 Обществознание 25.09.2024 Грищенко Елена Владиславовна
5 Литература 26.09.2024 Виняева Оксана Владимировна
6 География 27.09.2024 Пилах Марина Сергеевна
7 Право 30.09.2024 Грищенко Елена Владиславовна
8 Экология 02.10.2024 Виняева Оксана Владимировна
9 История 03.10.2024 Пилах Марина Сергеевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Грищенко Елена Владиславовна
11 Русский язык 10.10.2024 Виняева Оксана Владимировна
12 Английский язык 11.10.2024 Пилах Марина Сергеевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Грищенко Елена Владиславовна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Виняева Оксана Владимировна
15 Французский язык 21.10.2024 Пилах Марина Сергеевна

МБОУ «СОШ №2»

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
2 Экономика 20.09.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
3 Физическая культура 23.09.2024 Мирзоян Алексей Григорьевич
4 Обществознание 25.09.2024 Прокуратова Светлана Владиславовна
5 Литература 26.09.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
6 География 27.09.2024 Мирзоян Алексей Григорьевич
7 Право 30.09.2024 Прокуратова Светлана Владиславовна
8 Экология 02.10.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
9 История 03.10.2024 Мирзоян Алексей Григорьевич
10 Немецкий язык 07.10.2024 Прокуратова Светлана Владиславовна
11 Русский язык 10.10.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
12 Английский язык 11.10.2024 Мирзоян Алексей Григорьевич
13 ОБЗР 14.10.2024 Прокуратова Светлана Владиславовна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Борисенко Маргарита Артемовна
15 Французский язык 21.10.2024 Мирзоян Алексей Григорьевич

МБОУ Лицей №4

№ Предметы Дата Общественные наблюдатели (ФИО)

проведения
1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Алексеева Людмила Николаевна
2 Экономика 20.09.2024 Ковальковская Юлия Валентиновна
3 Физическая культура 23.09.2024 Чуприкова Аминат Муссаевна
4 Обществознание 25.09.2024 Алексеева Людмила Николаевна
5 Литература 26.09.2024 Ковальковская Юлия Валентиновна
6 География 27.09.2024 Чуприкова Аминат Муссаевна
7 Право 30.09.2024 Алексеева Людмила Николаевна
8 Экология 02.10.2024 Ковальковская Юлия Валентиновна
9 История 03.10.2024 Чуприкова Аминат Муссаевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Алексеева Людмила Николаевна
11 Русский язык 10.10.2024 Ковальковская Юлия Валентиновна
12 Английский язык 11.10.2024 Чуприкова Аминат Муссаевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Алексеева Людмила Николаевна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Ковальковская Юлия Валентиновна
15 Французский язык 21.10.2024 Чуприкова Аминат Муссаевна

МБОУ СОШ №7

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Бостанова Музалифа Изамановна
2 Экономика 20.09.2024 Чернышова Маргарита Александровна
3 Физическая культура 23.09.2024 Аносенко Татьяна Алексеевна
4 Обществознание 25.09.2024 Бостанова Музалифа Изамановна
5 Литература 26.09.2024 Чернышова Маргарита Александровна
6 География 27.09.2024 Аносенко Татьяна Алексеевна
7 Право 30.09.2024 Бостанова Музалифа Изамановна
8 Экология 02.10.2024 Чернышова Маргарита Александровна
9 История 03.10.2024 Аносенко Татьяна Алексеевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Бостанова Музалифа Изамановна
11 Русский язык 10.10.2024 Чернышова Маргарита Александровна
12 Английский язык 11.10.2024 Аносенко Татьяна Алексеевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Бостанова Музалифа Изамановна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Чернышова Маргарита Александровна
15 Французский язык 21.10.2024 Аносенко Татьяна Алексеевна

МБОУ Лицей №8

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Байрамукова Марина Сапарбиевна
2 Экономика 20.09.2024 Юрченко Ольга Геннадьевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Чотчаева Аминат Камаловна
4 Обществознание 25.09.2024 Степичева Ксения Сергеевна
5 Литература 26.09.2024 Березницкая Екатерина Сергеевна
6 География 27.09.2024 Байрамукова Марина Сапарбиевна
7 Право 30.09.2024 Юрченко Ольга Геннадьевна
8 Экология 02.10.2024 Чотчаева Аминат Камаловна
9 История 03.10.2024 Степичева Ксения Сергеевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Березницкая Екатерина Сергеевна
11 Русский язык 10.10.2024 Байрамукова Марина Сапарбиевна

12 Английский язык 11.10.2024 Юрченко Ольга Геннадьевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Чотчаева Аминат Камаловна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Степичева Ксения Сергеевна
15 Французский язык 21.10.2024 Березницкая Екатерина Сергеевна

МБОУ СОШ №9

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Амбарцумян Анжела Армиковна
2 Экономика 20.09.2024 Ткаченко Юлия Георгиевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Лущаева Кристина Александровна
4 Обществознание 25.09.2024 Амбарцумян Анжела Армиковна
5 Литература 26.09.2024 Ткаченко Юлия Георгиевна
6 География 27.09.2024 Лущаева Кристина Александровна
7 Право 30.09.2024 Амбарцумян Анжела Армиковна
8 Экология 02.10.2024 Ткаченко Юлия Георгиевна
9 История 03.10.2024 Лущаева Кристина Александровна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Амбарцумян Анжела Армиковна
11 Русский язык 10.10.2024 Ткаченко Юлия Георгиевна
12 Английский язык 11.10.2024 Лущаева Кристина Александровна
13 ОБЗР 14.10.2024 Амбарцумян Анжела Армиковна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Ткаченко Юлия Георгиевна
15 Французский язык 21.10.2024 Лущаева Кристина Александровна

МБОУ СОШ №12

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Мартынова Ксения Сергеевна
2 Экономика 20.09.2024 Щербак Наталья Алексеевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Шавло Людмила Анатольевна
4 Обществознание 25.09.2024 Мартынова Ксения Сергеевна
5 Литература 26.09.2024 Щербак Наталья Алексеевна
6 География 27.09.2024 Шавло Людмила Анатольевна
7 Право 30.09.2024 Мартынова Ксения Сергеевна
8 Экология 02.10.2024 Щербак Наталья Алексеевна
9 История 03.10.2024 Шавло Людмила Анатольевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Мартынова Ксения Сергеевна
11 Русский язык 10.10.2024 Щербак Наталья Алексеевна
12 Английский язык 11.10.2024 Шавло Людмила Анатольевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Мартынова Ксения Сергеевна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Щербак Наталья Алексеевна
15 Французский язык 21.10.2024 Шавло Людмила Анатольевна

МБОУ СОШ № 14

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Березина Светлана Евгеньевна
2 Экономика 20.09.2024 Гаспарян Екатерина Валерьевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Дарчан Инга Николаевна
4 Обществознание 25.09.2024 Березина Светлана Евгеньевна

5 Литература 26.09.2024 Гаспарян Екатерина Валерьевна
6 География 27.09.2024 Дарчан Инга Николаевна
7 Право 30.09.2024 Березина Светлана Евгеньевна
8 Экология 02.10.2024 Гаспарян Екатерина Валерьевна
9 История 03.10.2024 Дарчан Инга Николаевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Березина Светлана Евгеньевна
11 Русский язык 10.10.2024 Гаспарян Екатерина Валерьевна
12 Английский язык 11.10.2024 Дарчан Инга Николаевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Березина Светлана Евгеньевна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Гаспарян Екатерина Валерьевна
15 Французский язык 21.10.2024 Дарчан Инга Николаевна

МБОУ СОШ №15

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Антимонова Нина Викторовна
2 Экономика 20.09.2024 Балашова Елена Анатольевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Авластимова Инна Феликсовна
4 Обществознание 25.09.2024 Антимонова Нина Викторовна
5 Литература 26.09.2024 Балашова Елена Анатольевна
6 География 27.09.2024 Авластимова Инна Феликсовна
7 Право 30.09.2024 Антимонова Нина Викторовна
8 Экология 02.10.2024 Балашова Елена Анатольевна
9 История 03.10.2024 Авластимова Инна Феликсовна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Антимонова Нина Викторовна
11 Русский язык 10.10.2024 Балашова Елена Анатольевна
12 Английский язык 11.10.2024 Авластимова Инна Феликсовна
13 ОБЗР 14.10.2024 Антимонова Нина Викторовна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Балашова Елена Анатольевна
15 Французский язык 21.10.2024 Авластимова Инна Феликсовна

МБОУ СОШ №16

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Кузина Элеонора Сергеевна
2 Экономика 20.09.2024 Аджибекова Алесья Руслановна
3 Физическая культура 23.09.2024 Бакаева Людмила Алексеевна
4 Обществознание 25.09.2024 Кузина Элеонора Сергеевна
5 Литература 26.09.2024 Аджибекова Алесья Руслановна
6 География 27.09.2024 Бакаева Людмила Алексеевна
7 Право 30.09.2024 Кузина Элеонора Сергеевна
8 Экология 02.10.2024 Аджибекова Алесья Руслановна
9 История 03.10.2024 Бакаева Людмила Алексеевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Кузина Элеонора Сергеевна
11 Русский язык 10.10.2024 Аджибекова Алесья Руслановна
12 Английский язык 11.10.2024 Бакаева Людмила Алексеевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Кузина Элеонора Сергеевна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Аджибекова Алесья Руслановна
15 Французский язык 21.10.2024 Бакаева Людмила Алексеевна

МБОУ СОШ №17

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Алиева Юлия Игоревна
2 Экономика 20.09.2024 Звонецкая Оксана Филипповна
3 Физическая культура 23.09.2024 Нелипо Дина Викторовна
4 Обществознание 25.09.2024 Алиева Юлия Игоревна
5 Литература 26.09.2024 Звонецкая Оксана Филипповна
6 География 27.09.2024 Нелипо Дина Викторовна
7 Право 30.09.2024 Алиева Юлия Игоревна
8 Экология 02.10.2024 Звонецкая Оксана Филипповна
9 История 03.10.2024 Нелипо Дина Викторовна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Алиева Юлия Игоревна
11 Русский язык 10.10.2024 Звонецкая Оксана Филипповна
12 Английский язык 11.10.2024 Нелипо Дина Викторовна
13 ОБЗР 14.10.2024 Алиева Юлия Игоревна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Звонецкая Оксана Филипповна
15 Французский язык 21.10.2024 Нелипо Дина Викторовна

МБОУ Гимназия №19

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Расулова Лариса Станиславовна
2 Экономика 20.09.2024 Даньшина Татьяна Александровна
3 Физическая культура 23.09.2024 Дзахкиева Радима Муссаевна
4 Обществознание 25.09.2024 Расулова Лариса Станиславовна
5 Литература 26.09.2024 Даньшина Татьяна Александровна
6 География 27.09.2024 Дзахкиева Радима Муссаевна
7 Право 30.09.2024 Расулова Лариса Станиславовна
8 Экология 02.10.2024 Даньшина Татьяна Александровна
9 История 03.10.2024 Дзахкиева Радима Муссаевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Расулова Лариса

Станиславовна
11 Русский язык 10.10.2024 Даньшина Татьяна Александровна
12 Английский язык 11.10.2024 Дзахкиева Радима Муссаевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Расулова Лариса Станиславовна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Даньшина Татьяна Александровна
15 Французский язык 21.10.2024 Дзахкиева Радима Муссаевна

МБОУ СОШ №22

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Кириченко Инна Александровна
2 Экономика 20.09.2024 Зайцева Ирина Евгеньевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Дюндина Оксана Алексеевна
4 Обществознание 25.09.2024 Кириченко Инна Александровна
5 Литература 26.09.2024 Зайцева Ирина Евгеньевна
6 География 27.09.2024 Дюндина Оксана Алексеевна

7 Право 30.09.2024 Кириченко Инна Александровна
8 Экология 02.10.2024 Зайцева Ирина Евгеньевна
9 История 03.10.2024 Дюндина Оксана Алексеевна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Кириченко Инна Александровна
11 Русский язык 10.10.2024 Зайцева Ирина Евгеньевна
12 Английский язык 11.10.2024 Дюндина Оксана Алексеевна
13 ОБЗР 14.10.2024 Кириченко Инна Александровна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Зайцева Ирина Евгеньевна
15 Французский язык 21.10.2024 Дюндина Оксана Алексеевна

ОУ «Многопрофильный лицей КГТИ»

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Биджиева Аминат Анзориевна
2 Экономика 20.09.2024 Петросянц Элина Геннадьевна
3 Физическая культура 23.09.2024 Тумасова Лиана Эдуардовна
4 Обществознание 25.09.2024 Биджиева Аминат Анзориевна
5 Литература 26.09.2024 Петросянц Элина Геннадьевна
6 География 27.09.2024 Тумасова Лиана Эдуардовна
7 Право 30.09.2024 Биджиева Аминат Анзориевна
8 Экология 02.10.2024 Петросянц Элина Геннадьевна
9 История 03.10.2024 Тумасова Лиана Эдуардовна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Биджиева Аминат Анзориевна
11 Русский язык 10.10.2024 Петросянц Элина Геннадьевна
12 Английский язык 11.10.2024 Тумасова Лиана Эдуардовна
13 ОБЗР 14.10.2024 Биджиева Аминат Анзориевна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Петросянц Элина Геннадьевна
15 Французский язык 21.10.2024 Тумасова Лиана Эдуардовна

МБОУ ЦО

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Морозова Лусине Карэновна
2 Экономика 20.09.2024 Тамбиева Аминат Умаровна
3 Физическая культура 23.09.2024 Шевченко Ирина Владимировна
4 Обществознание 25.09.2024 Морозова Лусине Карэновна
5 Литература 26.09.2024 Тамбиева Аминат Умаровна
6 География 27.09.2024 Шевченко Ирина Владимировна
7 Право 30.09.2024 Морозова Лусине Карэновна
8 Экология 02.10.2024 Тамбиева Аминат Умаровна
9 История 03.10.2024 Шевченко Ирина Владимировна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Морозова Лусине Карэновна
11 Русский язык 10.10.2024 Тамбиева Аминат Умаровна
12 Английский язык 11.10.2024 Шевченко Ирина Владимировна
13 ОБЗР 14.10.2024 Морозова Лусине Карэновна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Тамбиева Аминат Умаровна
15 Французский язык 21.10.2024 Шевченко Ирина Владимировна

ЧУ-ОО «Православная Свято-Никольская классическая гимназия»

№ Предметы Дата
проведения

Общественные наблюдатели (ФИО)

1 Искусство (МХК) 17.09.2024 Рогозина Олеся Петровна
2 Экономика 20.09.2024 Люлясова Юлия Александровна
3 Физическая культура 23.09.2024 Фурманова Марина Викторовна
4 Обществознание 25.09.2024 Рогозина Олеся Петровна
5 Литература 26.09.2024 Люлясова Юлия Александровна
6 География 27.09.2024 Фурманова Марина Викторовна
7 Право 30.09.2024 Рогозина Олеся Петровна
8 Экология 02.10.2024 Люлясова Юлия Александровна
9 История 03.10.2024 Фурманова Марина Викторовна
10 Немецкий язык 07.10.2024 Рогозина Олеся Петровна
11 Русский язык 10.10.2024 Люлясова Юлия Александровна
12 Английский язык 11.10.2024 Фурманова Марина Викторовна
13 ОБЗР 14.10.2024 Рогозина Олеся Петровна
14 Труд (технология) 18.10.2024 Люлясова Юлия Александровна
15 Французский язык 21.10.2024 Фурманова Марина Викторовна